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  لیگ برتر
وستهام صفر – چلسى صفر

آرسنال 2 – اورتون صفر
 لالیگا

لوانته 2 – سویا 6
ویارئال صفر – والنسیا صفر

بتیس 2 – بیلبائو 2
بارسلونا 2 – خیرونا 2

 سرى آ
تورینو یک – ناپولى 3

بولونیا 2 – رم صفر
لاتزیو 4 – جنوا یک

کیه وو صفر – اودینزه 2
میلان 2 – آتالانتا 2

فروسینونه صفر – یوونتوس 2
 بوندس لیگا

لورکوزن یک – ماینتس صفر
فرانکفورت یک – لایپزیش یک

 لوشامپیونا
رن یک – پارى سن ژرمن 3

گنگام یک – بوردو 3
لیون 4 – مارسى 2

 لالیگا
اسپانیول – ایبار

سوسیداد – رایووایکانو
اتلتیکومادرید – هوئسکا

 سرى آ
اینتر – فیورنتینا
 بوندس لیگا

وردربرمن – هرتابرلین
فرایبورگ – شالکه

بایرن مونیخ – آگزبورگ
هانوفر – هوفنهایم

لژیونرهاى رکورددار در لالیگا
لیونل مسى با حضور در مصاف تیمش با خیرونا 
رکورددار انجام بیشــترین تعداد بازى در لالیگا 
در میان بازیکنــان خارجى تاریخ این تورنمنت 
شــد. تا پیش از این، مســى و دنى آلوس دفاع 
راست برزیلى سابق بارسلونا، به طور مشترك در 
صدر این رده بندى قرار داشــتند اما حالا مسى 
به تنهایى در بالاى جدول قرار دارد: 1- مســى 
423، 2- آلــوس 422، 3- کارپیــن 384، 4- 

کارلوس 370، 5- سیلوا 369 بازى.

اسکوربورد

برنامه

سوژه

 در روزى که ســر الکس فرگوسن براى اولین بار 
بعد از خونریزى مغزى اش به اولدترافورد بازگشته 
بود، یونایتد مورینیو هیچ نشــانى از تیم او نداشــت. در حالى که 
مورینیــو مقصر اصلى را شــروع کند بازیکنانــش در هر 2 نیمه 
مى دانســت، پوگبا اعتقاد دارد اگر تیمش شجاعانه تر پا به زمین 
مى گذاشــت، ولورهمپتون نمى توانست تا این حد در خانه حریف 
احساس راحتى کند. آمار و ارقام نشان مى دهند نظر پوگبا درباره 
نمایش هاى ضعیف خانگى یونایتد کاملا درست است. از زمانى که 
مورینیو مربى این تیم شــده، آن ها در بازى هاى خانگى لیگ تنها 
67 گل زده انــد، یعنى حداقل 24 گل کمتر از دیگر اعضاى «تاپ 
سیکس». آمار یونایتد در این 2 فصل و چند هفته نه تنها 42 گل 

کمتر از منچسترسیتى بوده، بلکه از بورنموث و اورتون هم پایین تر 
بوده اســت. آخرین بارى که یونایتــد در اولدترافورد 3 گل زد به 
ماه ژانویه باز مى گردد. ماه پیش پوگبا در جریان دســت و پنجه 
نرم کردن هاى لفظى اش با مورینیو اعتراف کرد اگر واقعا آنچه در 
ذهنش مى گذرد را بگوید از سوى باشگاه جریمه خواهد شد. بعد 
از تســاوى یک- یک مقابل ولور هم هافبک فرانسوى یونایتد یک 
بار دیگر به کنایه از چنین شــرایطى حــرف زد: «ما باید تحرك 
بیشــترى در خط حمله داشته باشیم. مشــخصا ما باید راه هاى 
دیگرى هم براى بازى کردن داشــته باشیم، ولى من بیشتر از این 
نمى توانــم حرفى بزنم، چون فقط بازیکن تیم هســتم. ولى به هر 
حال این نظر من اســت، ما باید تحرك بیشترى داشته باشیم و 

بهتر از این بازى کنیم. در بازى هاى خانگى باید فقط حمله کنیم. 
در اولدترافورد باید هجومى بازى کرد. تیم ها از منچســتریونایتد 
هجومى مى ترســند. از 3 بازى خانگى تنها 4 امتیاز گرفتیم و این 
خوب نیست. باید در این بازى ها هم مثل بازى با تاتنهام، لیورپول، 
چلسى و آرسنال هجومى کار کنیم. در این صورت کارمان آسان تر 
مى شود. نمى توانم بگویم چرا مقابل ولور بهتر بازى نکردیم چون 
من مربى تیم نیســتم. باید روش هاى متفاوتى براى بازى کردن 
داشته باشیم. باید جاه طلبانه تر کار مى کردیم. تازه 6 بازى از لیگ 
برتر گذشــته و هنوز دیر نشده اما باید خودمان را به بالاى جدول 
نزدیک تر کنیــم. » به نظر مى آید که با این صحبت ها روابط آقاى 

خاص و شاگردش وارد فاز تازه ترى شود. 

در اولدترافورد باید هجومى بازى کرد نیش و کنایه معنادار پوگبا به مورینیو:

خیرونا مانع رکوردشکنى تاریخى کاتالان ها

بارســا یک شنبه شب در زمین 
خود برابر خیرونا با تساوى 2- 
2 متوقف شــد و فرصت ثبت رکورد بهترین 
شــروع تاریخ باشــگاه را از دســت داد. آبى و 
انارى ها در این بــازى پس از اخراج لانگله در 
نیمه اول، دقایق زیادى را 10 نفره به کار ادامه 
دادنــد و حتى در مقطعــى 2- یک از حریف 
کاتالانى عقب افتادند امــا جرارد پیکه کار را 
به تساوى کشاند و همین نتیجه تا  پایان باقى 
ماند. آخرین بار بارسلونا سال 1960 با هدایت 
بروچیچ و داشــتن ستاره هایى چون اواریستو، 
کوبالا و سوارس توانســته بود 6 بازى متوالى 
در شــروع فصل را با برد پشت ســر بگذارد. 
بارســلوناى والورده فصل را با برترى بر سویا 
در سوپرکاپ اسپانیا شروع کرد و سپس هر 4 
بازى ابتدایى خود در لالیگا را نیز با برد پشت 
ســر گذاشت. بلوگرانا چند روز پیش در اولین 
بازى خود در لیگ قهرمانان نیز 4- صفر  برابر 
آیندهوون به پیروزى دست یافت و در صورت 
برتــرى بر خیرونا به رکــورد 7 برد متوالى در 

شــروع فصل دســت مى یافت کــه در نهایت 
این گونه نشــد. با این تســاوى بارسا برترى 2 
امتیازى خود با رئال را نیز از دست داد و تنها 
با تفاضل گل بهتر در حال حاضر صدرنشــین 

لالیگاست. 
 فاصله آشکار خریدها با ستاره ها

ارنســتو والورده ترجیح داده بود تا از 3 خرید 
تابستانى خود از ابتدا در ترکیب اصلى استفاده 
کنــد. آرتورو ویدال، آرتــور ملو و لانگله براى 
اولین بار از ابتــدا در ترکیب اصلى به میدان 
رفتنــد. در هفته اى که بارســا 2 بــازى برابر 
لگانــس و ســپس بیلبائو با فاصلــه اى اندك 
پیش رو دارد، طبیعى بود که والورده دست به 
تغییراتى در ترکیب اصلى بزند و از خریدهاى 
جدیدش استفاده کند. بدون شک پس از اتمام 
بازى ســرمربى بارســا نمى تواند از عملکرد 3 
بازیکن فوق راضى باشــد. لانگله در نیمه اول 
به دلیل خطاى شدید روى بازیکن خیرونا و با 
دخالت وى اى آر اخراج شد. ویدال نیز با وجود 
ارســال پاس گل اول براى مســى، نتوانست 

بازى خوبى بــه نمایش بگذارد و در نیمه دوم 
جاى خود را به راکیتیچ داد. آرتور برزیلى هم 
فاصله اى آشــکار با یک ســتاره در حد بارسا 
داشــت و جاى خود را به کوتینیو داد. با ورود 
راکیتیچ و کوتینیو به زمین و در شرایطى که 
بارســا 2- یک عقب بود، جریان مسابقه کاملا 
عوض شد و آبى و انارى ها به گل تساوى دست 
یافتند. در واقع بارســا بازهم با ورود بازیکنان 
اصلى اش توانســت روند بــازى را عوض کند. 
اتفاقى که در بازى قبل برابر سوسیداد نیز رخ 

داده بود. 
 پشیمانى بى حاصل والورده

ســرمربى بارســا در پایان بازى از اشتباهش 
در تعویض دیرهنگام اومتیتى ابراز پشــیمانى 
کرد و گفت: «اخــراج، بازى را تحت تاثیر قرار 
داد. تا قبل از اخراج لانگله، کنترل بازى را در 
اختیار داشتیم. سپس آن ها در آخرین دقیقه 
نیمه اول کار را به تســاوى کشاندند که ضربه 

روحــى بدى بود. همان گل فشــار روى ما را 
در نیمه دوم بیشــتر کرد. خوشــبختانه مانع 
اتفاق بدترى شــدیم و پس از گل دوم خیرونا 
توانستیم گل مساوى را به ثمر برسانیم. تکرار 
صحنــه را ندیدم ولى قطعا برخورد شــدیدى 
بین 2 بازیکــن رخ داد. وى اى آر براى اجراى 
عدالت اســت اما اخراج درســت نبود. لانگله 
عمــدى در آن صحنــه نداشــت و هدف او 
صدمه زدن نبود. این اولین اخراج تاریخ است 
که بازیکنى که رویش خطا شــده، از بازیکن 
اخراجــى عذرخواهى مى کند. باید اومتیتى را 
زودتر وارد زمین مى کردم و الان از این موضوع 
پشیمانم. هدفم این بود که در بین 2 نیمه، او 
فرصت بیشترى براى گرم کردن داشته باشد 
و مى ترسیدم بدون گرم کردن کافى، در بازى 
مصدوم شود اما اســیر قانون مورفى شدیم و 
الان مى گویم که  اى کاش اومتیتى را بلافاصله 

پس از اخراج لانگله وارد زمین مى کردم. »

بارسا و این 
خریدهاى ناموفق!

امباپه در تابســتان بسیار خوش 
درخشــید و با تیم ملى فرانسه 
موفــق شــد عنــوان قهرمانى 
جام جهانى را کسب کند. او که تنها 
19 سال دارد، پس از قهرمانى با 
پله مقایسه شد که براى اولین بار 
او نیز در چنین سن و سالى جام 
را بالاى سر برد. اسطوره برزیلى 
پیراهــن باشــگاه ســانتوس که 
سال ها در آن بازى کرد را امضا 
کرد و براى امباپه ارسال کرد و 
ستاره فرانسوى نیز با این پیراهن 
در توئیتر عکسى منتشر کرد. او 
در توضیح عکس نوشت: «ممنون 
فوق العاده،  کادوى  ایــن  بابــت 

پادشاه پله.»

تســاوى تیم هــاى فوتبال بارســلونا و خیرونا در ورزشــگاه نوکمپ 
تحت تاثیر اخراج کلمان لانگله قرار گرفت. اگرچه داور با اســتفاده از 
کمک داور ویدیویى خطاى لانگله را تشــخیص داد اما باز هم بازیکنان 
بارســلونا معترض بودند و اعتراض آن ها حتــى تا بعد از بازى ادامه 
داشــت. معترض ترین بازیکن بارســلونا هم به قضاوت خیل مانسانو، 
لیونل مســى بود که در پایان بازى با او بحث کرد و در حالى که داور 
اسپانیایى دستش را بالا برده بود تا با او دست بدهد، از انجام این کار 

خوددارى کرد و راهى رختکن شد.

در پیروزى 3 - یک پارى سن ژرمن مقابل رن، نیمار نه تنها با دادن 
یک پاس گل به ثبت ششــمین برد متوالى تیمــش در این فصل 
لوشــامپیونا کمک کرد، بلکه حرکتى انجام داد که مورد توجه قرار 
گرفت. در خلال بازى یک تماشــاگر کم سن و سال از روى سکوها 
به داخل زمین بازى و به ســمت نیمار رفت که مهاجم برزیلى او 
را در آغوش گرفت و اجازه نداد که ماموران امنیتى ورزشگاه با 
خشونت او را از زمین مســابقه خارج کنند. نیمار همراه طرفدار 
کم و ســن و ســالش از زمین بازى خارج شد و حتى پیراهن خود 

پذیرش آگهى با پیک رایگانرا هم به او داد. 
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دیوید بکام که اخیرا از نام و لوگوى باشگاه جدید خود یعنى اینتر میامى که قرار است از سال 2020 در لیگ حرفه اى فوتبال آمریکا MLS رقابت کند، رونمایى کرد، 
مصمم است تا تیم خود را تبدیل به قدرت اصلى این لیگ کند. نشریه  میرر  انگلیس مدعى شد، یکى از اولویت هاى دیوید بکام در اینتر میامى، انتخاب سرمربى خواهد 
بود، از این رو مذاکرات اولیه در این خصوص را با زین الدین زیدان آغاز کرده است، مربى موفقى که پس از کسب 9 عنوان قهرمانى مختلف از جمله 3 قهرمانى متوالى 

در لیگ قهرمانان اروپا در پایان فصل گذشته از سمت سرمربى گرى رئال مادرید استعفا کرد. 

زیزو گزینه 
مد نظر بکام براى 
سرمربى گرى تیمش


